# Regum I

qui erat et qui est et qui venturus est Hic plogus scripturarū q̄ si galatū pncipiū oībus libris q̄s de hebreo vertim⁹ in latīnū puenire p̄t. ut scire valeam⁹ quicq; qd extra vos est inter apocripha eē poneā cū. Iḡe sapia q̄ vulgo salomonis inscribitur et iesu si. q̄ syrach liber. et iudith. et tobias et pastor nō sunt in canone. Oia chabeorū primū libz hebraicū reppi. Secund⁹ grecus ē. qd ex ipa phrasin pbai ri p̄t. Que cū ita se habeat. obsecro te lector ne labore meū res lēxionē estimes antiqz. In tēplo dei offert vnuſqz qd p̄t. Alij aurz et argentū et lapides p̄ciosos alijs byſfū et purpurā et coccū offereit et hya cintū. Nobiscū bñ agit. si obtulerimus pelles et capaz pilos. Et tñ apls p̄tēti biliora nra magis nccia iudicat. Elñ et tota illa tabernaculi pulcritudo et p singulas spēs ecclesie pntis futureqz distinc̄cio pellib⁹ tegit et cilitib⁹ ardoreqz solis et iniuriā imbrā ea q̄ viliora sunt phibēt. Lege ḡ primū samuel et malachim meū. Oie inqz meū. Quicqd ei crebri us veriēdo et emendādo solliciti⁹ et didicim⁹ et tenem⁹: nēm est. Et cū intellexeris qd anteā nesciebas. v̄l interpretē me estimato si grat⁹ es. vel paraphrastez si ingratus quāqz mihi oīno p̄scī nō sim. mutasse me quippiā de hebraica veritate. Certe si incredulus es. lege grecos codices et latinos. et cōfer cū his opusculis q̄ nup emēdauim⁹ et vbiqz discrepare inter se videris: interroga quēlibet hebreorū. cui magis accommodare tebeas fidē. et si nra firmauerit: puto q̄ eum nō estimes pectorē ut in eodē loco inecuz sit diuinari. Sed et vos famulas xp̄i rogo q̄ dñi discumbētis p̄ciosissima fidei myrrha vngitis caput. q̄ nequaqz saluatorē qritis in sepulcro qbz iā ad patrē xp̄s ascedit. ut p latrātes canes q̄ aduersum me rabido ore teſeuīt. et circueūt ciuitatē atqz in eo se dōctos arbitrant. si alijs detrahāt: orationū vestrāz clypeos opponatis. Ego sciēs humilitatē mēa. illi sp̄ s̄nī recordabor. Dixi custodiā vias meas; ut non delinquam in lingua

mea. Posui ori meo custodiā cū p̄sistere peccator aduersum me. Obmutui et humiliatus sum et filii a bonis.

Explicit plogus. Incipit liber Samuelis primus. Capl. I.

## Vit Vir Vnus

de ramathaim sophim de monte esfraim. et nomen eius helchana: filius hies-

rolvam filij heliu. filij thau. filij suphef frateus. et habuit duas vrores: nomen vni anna. et nomē secūde senenna. Fueruntqz senene filie: anne aut nō fuerūt liberi. Et ascēdebat vir ille de ciuitate sua statutis dieb⁹ vt adoraret et sacrificaret dño exercituū in sylo. Erat aut ibi duo filij heli. ofni et phinees sacerdotes dñi. Glenit ḡ dies et imolauit helchana tedit qz senente vrozi sue et cūctis filijs ei⁹ et filiab⁹ p̄tes. Anne aut tedit p̄te vna tri stis: qz annā diligebat. Dñs aut cōclus serat vuluā ei⁹. Affligebat qz eā emula eius: et vletemeter agebat. intantū ut ex probzaret q̄ dñs cōclusisset vuluā eius. Siccqz faciebat p singulos annos cū redeunte tpe ascenderet ad templū dñi. et sic puocabat eā. Porro illa flebat: et nō capiebat cibū. Dixit ergo ei helchanavir suus. Anna cur fles et quare nō comedies. et quāobrē affligit cor tuū: Nunqđ nō ego melior tibi suz q̄z tecē filij. Surrexit aut āna postqz comedera et biterat in sylo. Et hely sacerdote sedente super sellā ante postes domus dñi. cū esset anna amaro aio. oravit ad dñm flens lari giter: et rotū rōuit dicens. Dñe exercitū si respiciēs videris afflictōz famule tue et recordatus mei fueris: nec oblit⁹ ancille tue. dederisqz serue tue sexū viris lem: dabo eum dño omnib⁹ diebus vite eius. et nouacula nō ascendet sup caput eius. Factum est autē cum illa multipli caret p̄ces coram domino. ut heli obseruaret os eius. Porro anna loquebatur in corde suo: tantumqz labia eius

incurvant et vos penitus non audiebat.  
Estimauit ergo ea heli temulentam: dixit  
quod ei. Clique ebria eris. Dicere paulisper  
vini quo mades. Respondens anna.  
nequaquam inquit domine mihi. Nam mulier infelix  
nimis ego sum. vinius et oem quod inebria  
re poteris non bibi. sed effudi aias mea in proprie  
tate domini. Ne reputes anciliam tuam quasi  
vna de filiis belial. quod ex multitudine  
 doloris et meroris mei locuta sum usque  
in presentia. Tunc heli ait ei. Glade in pa  
ce. et deus israel tecum tibi petitione tuam  
quoniam rogasti eum. At illa dixit. Utinam in  
ueniat ancilla tua gratia in oculis tuis.  
Et abiit mulier in viam suam: et comedit  
vultusq; illius non sunt ampli i diuersa  
mutati. Et surrexerunt mane et adorauerunt  
coram domino. reuerteruntur sunt et veneruntur in  
domum suam ramatha. Cognovit autem heli  
chana annam uxorem suam: et recordatus est  
eius dominus. Et factum est post circulum dies  
cocepit annam et pepit filium: vocavitq; no  
men eius samuel. eo quod a domino postulasset  
eum. Discedit autem vir eius helichana et omnes do  
muses eius ut imolarent domino hostiam solen  
nem et votum suum: et anna non ascendiit. Dixit  
enim viro suo. Nonne donec ablactetur  
infans et ducatur eum ut appareat ante conspectum  
domini: et maneat ibi iugiter. Et  
ait ei helichana vir suus. Fac quod bonum  
tibi videtur: et mane donec ablactes eum  
protegat et impleat dominus verbum suum. Van  
fit ergo mulier et lactauit filium suum donec  
amoueret eum a lacte. Et adduxit eum se  
cum postiblē ablaecauerat in vitulis tri  
bus. et tribus modijs farine. et ampho  
ra vini. et adduxit eum ad domum domini  
in sylo. Puer autem erat adhuc infan  
tulus. Et immolauerunt vitulum et obtu  
lerunt puerum heli. Et ait anna. Obscro  
mi domine: vivat anima tua. Ego sum  
illa mulier que sicut coram te hic orans  
domini pro puerō isto. Oraui et dedit mi  
hi dominus petitionem meam quoniam postulauit eum.  
Idcirco et ego comodaui eum domino: cu  
cibus diebus quibus fuerit accommodat  
domino. Et adorauerunt ibi dominum. Et orauit  
anna et ait.

II

vultauit cor meū in domino. et erat  
et cassi est cornu meū in deo meo.  
Dilatatum est os meū super inimi  
cos meos: quod letaria sum in salutari tuo  
Non est sanctus: ut est dominus: neque enim est alius  
extra te. et non est fortis sicut deus noster.  
Nolite multiplicare loquaciam sublimis: glo  
riates. Recedat vetera de ore vestro: quod tes  
us scientiarum dominus est. et ipsi preparant cogita  
tiones. Auctoritas supatus est: et insir  
mi accincti sunt rotores. Repleti prius per  
panibus se locauerunt: et famelici saturati  
sunt. Donec sterilis cepit plurimos: et  
quoniam multis habebat filios: infirmata est.  
Dominus mortificat et vivificat: deducit ad  
inferos et reducit. Dominus pauperem facit et  
ditat: humiliat et sublevat. Suscitat de  
puluere egenum: et de stercore eleuat pau  
perem: ut fedeat cum principiis. et solus glo  
rie teneat. Domini enim sunt cardines terre  
et posuit super eos orbem. Pedes sanctorum  
super seruabit et impium in tenebris cotis  
cescent: quod non in fortitudine sua rotas  
bitur vir. Dominum formidabunt aduersarii  
eius: et super ipsum in celis tonabit. Dominus  
iudicabit fines terre. et dabit imperium  
regi suo: et sublimabit cornu christi sui.  
Et abiit helichana in ramatha in domum  
suam. Puer autem erat minister in conspectu  
domini ante faciem heli sacerdotis. Porro si  
lius heli filius belial nescientes dominum nego  
officium sacerdotum ad populum. sed quicunque im  
molassent victimam: veniebat puer sacer  
dotis dominum coquerent carnes et habebat suis  
scindula tridentem in manu sua. et mittebat  
eum in lebetem vel in caldariam. aut in olla si  
ue in cacabum. et oem quod levabat fuscina  
ollebat sacerdos sibi. Sic faciebat unius  
uerso israeli venientium in sylo. Etiam autem  
adolerent ad ipsi: veniebat puer sacerdotem  
et dicebat imolati. Da mihi carnem: et co  
quā sacerdoti. Non enim accipiā a te carnem  
coctā sed crudā. Dicebatque ille imolans.  
Incendat pīnum iuxta morem hodie adeps  
et tolle tibi cibum tuum: quod desiderat aia tua.  
Qui respondens aiebat ei. Nequaquam. Nunc  
enim dabitis: alioquin tollā vi. Erat ergo  
peccatum puerorum grande nimis coram domino